Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 097 :: Sexta, 20 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

8/
20

21
 0

8:
09

:0
7

P
ág

in
a

1
de

 2

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SISTEMA AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DA FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO - SAAE/MA vem divulgar sua intenção de
aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013,
conforme especificações abaixo: - Pregão Presencial n. 037/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, Ata de Registro de
Preços n. 001/2021 - Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura que se deu em 29 de julho de 2021 à - Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Formosa da Serra Negra - Empresa Beneficiária: H B RAMOS E CIA LTDA - Especificação do Objeto Registrado: Eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico em geral, em atendimento as necessidades do Município de
Formosa da Serra Negra/MA. Quantidade da Adesão: 16,78% (dezesseis, setenta e oito por cento) da Ata de Registro - Valor Total Estimado da Adesão:
R$ 195.829,70 (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e vinte e nove reais, setenta centavos). Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste
ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo. Formosa da Serra Negra/MA, 19 de agosto de 2021. Raimundo Plácido
Ferreira Sá - Presidente do SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 - REGISTRO DE PREÇO - O Município de Formosa da Serra Negra do Maranhão - MA, torna público aos
interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e no Decreto n° 7.892/2013 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 08h00min (oito horas) do dia 01 de setembro de 2021, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 044/2021 ? Registro de
Preço, do tipo maior desconto, tendo por objeto a Eventual Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços de manutenção predial corretiva e
preventiva em prédios e logradouros públicos, com fornecimento de peças, equipamentos, matérias e mão de obra, incluindo manutenção de vias
públicas, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da
Construção Cível ? SINAPI, no Município de Formosa da Serra Negra/MA. A presente licitação será realizada na Sala da Comissão Permanente de
Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das
08h00min às 12h00min para consulta grátis ou ser retirado mediante entrega de 5 (cinco) pasta AZ, a Sala da Comissão de Licitação, localizada na Av.
João da Mata e Silva, nº s/n, Vila Viana, Formosa da Serra Negra/MA, demais informações na CPL. Formosa da Serra Negra/MA, 18 de agosto de 2021.

RICARDO PONTES SALES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, através da Comissão Permanente
de Licitações, torna público que realizará no dia 03 de setembro de 2021, as 08h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, situada na
Avenida João da Mata e Silva, s/n, Centro, nesta Cidade, na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço por empreitada global por Lote, para
Contratação de empresa especializada para construção e reforma de pontes no Município de Formosa da Serra Negra/MA, na forma da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço da CPL, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00
às 12:00 horas, ou através do e-mail cpl-formosadaserranegra@hotmail.com, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente, bem como
consultados através do SACOP e portal da transparência deste órgão. Em atendimento as recomendações deste Órgão e da OMS informamos que a
sessão ocorrerá em local aberto e arejado; será estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante durante a sessão; será
obrigatória a utilização de mascaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool em gel. Os interessados em participar do certame não
necessitam encaminhar seus representantes legais para entregar os envelopes com a documentação e as propostas, podendo, inclusive, encaminhá-los
via Correio ou outro meio similar de entrega, atentando para as datas e horários finais para recebimento dos mesmos. Qualquer modificação no Edital
será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL ou encaminhados no e-mail
informado. Formosa da Serra Negra - MA, 19 de agosto de 2021. Cirineu Rodrigues Costa. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021 - PMFSN - REF.: ARP nº 009/2019 - PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA
MUNICIPAL e a empresa R. BENEDITO DE ARAUJO - ME, CNPJ nº 01.202.020/0001-08 OBJETO: Contrato para fornecimento de material de
expediente para atender as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 134.652,49 (cento e trinta e quatro mil,
seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ADM. E PLANEJAMENTO - 04.122.0002.2002.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO - 04.123.0002.2006.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 08.244.0007.2015.0000 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. M. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIA - 12.361.0002.2020.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 10.301.0002.2039.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ?
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento por sua responsável legal
Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE R. BENEDITO DE ARAUJO - ME por seu representante leal Sr. Diogo Vitor Bezerra CONTRATADA, 06
de janeiro de 2021. Domingas Sousa Silva Oliveira - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dfe07bce3d286c6c98f014a63da9aee381da9acb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 097 :: Sexta, 20 de Agosto de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

8/
20

21
 0

8:
09

:0
7

P
ág

in
a

2
de

 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.1/2021 - PMFSN - REF.: ARP nº 009/2019 - PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. BENEDITO DE ARAUJO - ME, CNPJ nº 01.202.020/0001-08 OBJETO: Contrato para
fornecimento de material de expediente para atender as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 108.839,76
(cento e oito mil, oitocentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua
responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE R. BENEDITO DE ARAUJO - ME por seu representante leal Sr. Diogo Vitor Bezerra
CONTRATADA, 06 de janeiro de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.2/2021 - PMFSN - REF.: ARP nº 009/2019 - PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa R. BENEDITO DE ARAUJO - ME, CNPJ nº 01.202.020/0001-08 OBJETO: Contrato para fornecimento de material
de expediente para atender as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 92.581,23 (noventa e dois mil,
quinhentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
FMS - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores
? DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal Layane Pereira Ramos
CONTRATANTE R. BENEDITO DE ARAUJO - ME por seu representante leal Sr. Diogo Vitor Bezerra CONTRATADA, 06 de janeiro de 2021. Layane
Pereira Ramos - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.3/2021 - PMFSN - REF.: ARP nº 009/2019 - PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa R. BENEDITO DE ARAUJO - ME, CNPJ nº 01.202.020/0001-08 OBJETO: Contrato para
fornecimento de material de expediente para atender as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 87.976,70
(oitenta e sete mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO FMAS - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável
legal Leonete Dos Santos Silva CONTRATANTE R. BENEDITO DE ARAUJO - ME por seu representante leal Sr. Diogo Vitor Bezerra CONTRATADA, 06
de janeiro de 2021. Leonete Dos Santos Silva - Secretário Municipal de Assistência Social.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dfe07bce3d286c6c98f014a63da9aee381da9acb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org